Coena Domini. Si indicit festum de praepeto, provideri debet celebrationi plurium Missarum II, 210. — Alioqui non licet per se celebrare Missam privatam *ibid.* — Bulla „Coenae Domini“ cf. **Censura**.

Coenula in diebus jejunii v. **Jejunium**. **Cogitatio** cf. **Peccatum** (internum). —

Cogitatio *speculativa* rei malae non est ex se et per se mala I, 246; — ex curiositate assumpta *ex se* non excedit veniale culpam 246, at ex periculo gravi animadverso saepe evadit mortalism 246. 247. — Cogitatio rei malae (praesertim venereae) *practica*, si plene voluntarie sustinetur, censenda est culpa mortalism 247.

Cognatio cf. **Consanguinitas**; — legalis cf. **Adoptio**; — *spiritualis* ex collatione baptissimi et confirm. oritur II, 757. — Inter quos impedimentum matrim. dirimens contrahatur *ibid.* — Conditiones necess. 758. — In baptismō dubio? *ibid.* — A patrino in baptismō privato? *ibid.* — Cognatio spiritualis mutua inter conjuges post matrimonium orta num impedit usum matrim. *ibid.*

Collatio vespertina in diebus jejunii v. **Jejunium**.

Comedere statim post S. Communionem II, 159.

Comitia publica. Obligatio concurrendi ad electionem deputatorum I, 799. — In comitiis propter suffragium datum quando obligatio restitutionis oriatur 1006 et 1007. — Quando ex suffragio non dato *ibid.*

Commixtio. Dominii determinatio in commixtione rerum 916^a.

Commodatum. Notio et obligatio utriusque contrahentis I, 1087.

Communicatio privilegiorum, praecipue inter diversos ordines religiosos II, 655.

— cum excommunicatis: 882. 897. 964; — clericorum in divinis 965.

Communio. Frequentior possitne subpoena denegandae absolutionis praecipi a confessario II, 148. — Communonis hebdomadariae, frequentioris, quotidiana regulae et dispositio requisita 156; — debita praeparatio quantopere exigenda 154. 157. — C. ad lucrandas indulgentias praescripta sufficit in per vigilio 539, nisi agatur de jubilao 549; — quae relaxatio facta sit pro infirmis 540, pro pueris ad primam C. nondum admissis *ibid.* — non necessario fit in eccllesia, cui indulgentia ipsa adnectitur 539. — C. paschalis: qua aetate incipiat obligare I, 1203 et II, 147; — quomodo tempus computetur I, 1204; — num exspiret cum tempore 1206, per sacrilegam sumptionem 153. 1202; — loci circumstantia gravis, non tamen prona alterave vice 1206. — C. pro Viatico in aetate minore jam danda II, 147; — num eodem die secunda vice sumi possit 146. — C. spiritualis quid sit, quomodo exercenda 143. Cf. Eucharistia, sumpcio.

Communitas capax juris et dominii I, 756; — in bonis laesa quando praetermitti possit quoad restitutionem 1020. 1021. **Communatio votorum v. Votum.** — operum pro jubilao quae fieri possit II, 553, in confessione facienda *ibid.*

Compensatio occulta I, 938. — Quae certitudo debiti requiratur 939. — Praeaveri debet damnum debitoris *ibid.* — Num familis liceat occulta se compensare, si salario inferioris accipiunt 940. — Pro laesa fama aliisve altioris ordinis bonis num pecuniae compensatio accipi vel postulari possit 765. 1192.

Complex. Absolutio complicitis severissime prohibita II, 935. — Objectum, an intelligatur etiam colloquium turpe *ibid.*; — peccatum ante sacerdotium commissum *ibid.* — Requiritur complicitas formalis *ibid.* — Num sufficiat sola confessionis exceptio sine absolutione 936. — An fictio *ibid.* — Excusat mortis articulus similisque necessitas, deficiente alio sacerdote 937. — In articulo mortis semper adest iurisdictio, non semper licitus ejus usus 938.

Inquisitio in complicem poenitentis confessarii prohibetur 339. Poena in contrarium docentes 943. Per accidentem confessario, qui simul sit Superior, plus licebit 340. **Manifestatio** complicitis ad integratatem confessionis spectans fieri debet, si est necessaria 335 sqq. — Contraria sententia num aliquando toleranda 337; — ejus incommoda pro confessario et poenitente 334. — Quantum fieri pot-

est, declinanda est per confessionem apud confessarium ignotum 333; at notabilis utilitas poenitentem excusat *ibid.*; neque ex se manifestatio illa res gravis est *ibid.*

Compositio. Bulla compositionis, quid sit, et quomodo intelligenda I, 1023. 1024.

Concionari. Episcoporum obligatio sive per se, sive per alios II, 643. — Parochi, si negligunt, quomodo peccent 645. — Materia concionibus apta *ibid.* — Regulares solum ad tonsuram promoti ex Superiorum licentia concionari possunt 655; — quid observare debeant erga Episcopum 873. — Parochus pro aliquibus vicibus regularibus permettere potest, ut concionentur *ibid.*

Coneupiscentia. Presse et late sumi potest I, 20. 23; — antecedens et consequens quoad imputabilitatem 20. 21; — ejus motus non reprimere 22.

Conditio in contractibus. Quid efficiat I, 1077; — Quomodo impleri debeat *ibid.* — Impossibilis conditio quid efficiat *ibid.* — Turpis conditio aliquando facit contractum irritum, aliquando habetur pro non adjecta *ibid.*

in matrimonii. Conditio de futuro honesta matrimonii valori futuro non obstat II, 28; — turpis in foro externo pro non adjecta habetur, nisi sit contra substantiam matrimonii 687; — in foro interno non plane idem est *ibid.* et 689. — Conditio de servanda virginitate matrimonii valori non obstat 690.

in sacramentis reliquis. Conditio de futuro irritum facit sacramentum, excepto matrimonio II, 28. — de praesenti vel praeterito quando possit et debeat apponi 29; — debeatne verbis exprimi 28. — In poenitentiae sacramento non raro conditionata collatio locum habet 272. 273. 430.

Condonatio quanam a restitutione liberet I, 991. 1018. 1034. 1041.

Confessarius. Ejus dotes. Caritas erga poenitentem commendatur ex summo merito, quod in confessionibus excipiendis colligi potest II, 432; — ex dignitate munera et dignitate animarum 433. — Vera caritas non respicit diversas personas, sed solas animas earumque necessitates 434. — Qua caritate poenitens suscipi debeat 435 sqq. Prudentia confessarii in dirigendo et monendo poenitente 442 sqq.; — quas opiniones eligere debeat et possit I, 116—118. — Scientia confessarii non perfactoria II, 438; — quam multa complecti debeat 439; — major debet esse in urbibus quam in oppidulis et

pagis 440; — non requiritur eximia, sed sufficit facultas capendi consilii 439; — attamen studium omnino requiritur, non sufficit naturalis judicij rectitudo 438. 441; — quandonam neo-confessarius in dubio confidere possit iudicio Superioris 438. **Potestas** confessarii: Vi munera non potest dispensare in legibus Ecclesiae I, 167. — Cf. **Jurisdictio.** — **Muneris exercitum:** Obligatio interrogandi poenitentem quae II, 419. — Debet interrogatio esse moderata et discreta 420. — Num in quolibet dubio necessaria 421. — Quandonam ex praesumptione licet iudicari *ibid.* — Qui generatim interrogari non debeant 419. — Judicium internum de peccatis auditus 421. — Recordatio peccatorum quae requiratur 422. — Judicium de poenitentis dispositione 423. — **Impositio satisfactionis** cf. **Poenitentia.** — Remedia praescribenda cf. **Remedia.** — **Absolutio.** Obligatio eam dandi disposito 428, etiam circa sola venialia 429; — quando possit ei differri absolutio 431. — Indispositus disponi debet ad absoluti 429; — qui manet indispositus, non potest absolviri *ibid.* — Dubie dispositus differendum, aliquando sub conditione absolvendus 430.

Confessarius. Confessarii defectus quando excusent a confessione S. Communioni praemittenda II, 151. 152.

Confessio. Ejus dotes II, 300. — Necesaria est omnium peccatorum mortalium 302; — etiam eorum, qui in postrema confessione sunt omissa 326. — Sufficit communiter confessio quoad numerum et species infimas 304. — Quandonam etiam actus externus et effectus exprimi debeat 309. Cf. **Peccatum.** — Num valeat confessio sacerdoti ut amico facta 348. — Conf. generalis necessaria, utilis, nociva 335. 349. — Quid observari debeat in confessione generali non necessaria 346. — Repeti non debent necessario confessiones nisi moraliter constet de priorum nullitate 345. 347; — num ex integro 345. — Confessionis generalis interrogatorium 351. — Confessio annua. Qua aetate obligatio incipiat I, 1203. — Num ad peccata venialia 1204. — Quomodo annus computetur 1204. — Apud parochum confitendi nulla amplius est obligatio 1205. — Confessio pro indulgentiis et jubilaeo: Non requiritur semper absolutio II, 539. — Hebdomadaria quo sensu sufficiat *ibid.*; — in jubilao strictior requiritur *ibid.* — Ex pracepto anno facienda pro jubilao non

sufficit 549. — Repeti debet ab eo, qui ante omnia opera impleta in grave peccatum labatur 549. — Invalida vel sacrilega num liberet a censuris et votis 552.

Confirmatio. Definitio et a baptismo distinctio II, 89. — Effectus specialis 90. — Uberior effectuum ex caeremoniis declaratio 91. — Caerimoniae servanda earumque gravitas 100. — Forma videtur require expressam SS. Trinit. invocationem 95. — Materia est chrisma 92, ab Episcopo 93, vel a sacerdote per Papam delegato consecratum *ibid.* — Mat. proxima unctione in fronte cum manu impositione eo ipso exercita 93 et 94. — Minister Episcopus et ex delegatione Papae presbyter 96: quae delegatio non confert proxime jurisdictionem, sed dignitatem 99. — Discrimen quoad valorem prout Episcopus aut presbyter illicite confirmat 97. — Obligatio ministranda confirmationis non extenditur ad singulos 100. — Graviter laeditur obligatio, si diu non offertur populo opportunitas *ibid.* Susceptio. Obligatio gravis evadere potest per accidens 103. — Dispositio necessaria 102. 104.

Congregations Rom. Earum potestas I, 202. 203. — Declarationes earum habentne vim universalem 204. — Declarationes comprehensivae et extensivae *ibid.* — Non sunt infallibles 304. — Obsequium ipsis debitum *ibid.* — Congregatio Rituum quali potestate potiatur 205. — Non omnia eius decreta ubique obligant 205. — Quae decreta universalem obligandi vim habeant 206.

Conjugicidium ut impedimentum matrimonii dirimens; cum adultero II, 768; ex conspiratione 769. — Quando sit duplex impedimentum 769.

Conjux. **Conjugale debitum.** Exsistente in dubio de valore matrimonii II, 842. — Quid in dubio impedimento ligaminis 843. — Sitne bona fides possibilis 844. — Jus amittitur propter incestum 845. 846; aliquando tamen licet petere, legi Ecclesiae non obstante 846. — quis possit jus amissum restituere 652. 654. — Quando amittatur propter adulterium cf. **Adulterium.** — Circumstantiae temporis, quae reddant usum illicitum 847 sqq. — Num dies S. Communionis vel jejunii 847; — tempus post conceptionem? *ibid.*; — tempus purgationis post partum 848; — tempus morbi, cum distinctione *ibid.* — Liceatne ex industria eligere tempus, quo conceptio raro sequatur 851. — Circumstantia situs raro inducit mortale peccatum 849. — Cavendum, ne ejus-

modi deordinationem confessarius confundat cum sodomia 838. — Circumstantia *finis* quae sola necessaria 850. — Intentio mulieris graviter peccaminosa, sed vix non inutilis 838. — Denegatio debiti conjugalis ex se mortale peccatum 852. — Quae sit materiae parvitas 853. — Aliae causae excusantes fere revocantur ad grave damnum 853. — Quid in ebrietate vel amentia alterutrius fieri possit vel debeat 855. — Imperfecti actus quinam liciti sint 836—838. — Etiam iis, qui prohibentur a consummatis actibus 836. — Quinam graviter peccaminosi 837. — Qui actus consummati graviter illiciti 838. 845. 846. — Qui actus solitarii sub gravi prohibiti 839—841.